
Жобаның атауы: № AP09562459 «Ауыл шаруашылығы машиналары 

үшін екі өсті бірікпе негізінде тістегергішті сорғының тәжірибелік үлгісін 

даярлау» 

 

Өзектілігі: Қазақстан Республикасының машина жасау өндірістері 

жағдайында гидравликалық машиналардың сапа көрсеткіштері мен 

өндірістерінің қазіргі жағдайына талдау жүргізілді. Тістегершікті сорғыларды 

өндіруге мамандандырылған машина жасау кәсіпорындарының жұмысына 

талдау жасалды. Зауыттарда гидравликалық машиналардың өнімділігі мен 

олардың пайдалану мерзіміне, қызмет көрсету аралықтарына сәйкестігін, 

сондай-ақ мерзімінен бұрын істен шығу себептерін анықтайтын материалдар 

жиналды. 

Бөлшектердің тозуы тістегершік сорғысы жұмысының алғашқы 

кезеңдерінде де болатындығы көрсетілген. Бұған сорғының толық емес 

конструкциясы, нашар құрастыру және бөлшектерді өңдеу себеп болуы 

мүмкін. 

Талдау нәтижелері бойынша гидравликалық машиналардың ең көп 

тараған түрі - бұл тістегершік сорғысы (ТС), ал отандық сорғылар мен 

гидравликалық машиналар, әдетте, халықаралық өлшемдер мен 

параметрлерге сәйкес келмейді және халықаралық сапа сертификаттары мен 

жетілдірілген техникалық қызмет көрсету жүйелері жоқ. 

Тістегершік сорғысының өндірістік сапасын қамтамасыз етуде 

қиындықтар туындады, себебі тістегершік сорғысы әрдайым қажетті қуатты 

қамтамасыз ете алмайды, тістегершік сорғысының жұмыс бөлшектері тез 

тозғады, бұл ағып кетудің қолайсыз ұлғаюына және көлемдік тиімділіктің 

төмендеуіне алып келді. 

Тістегершік сорғысының конструкциясында анализдің барлық 

индикаторларын ескеретін проблема бар, ал оның шешімі отандық өнімділігі 

жоғары сорғысының конструкциясын жасау болып табылады. 

 

Мақсаты: құрылымдағы білік-тесік байланысының жаңа түрін қолдану 

арқылы ауылшаруашылық машиналарының тістегершік сорғыларының 

өнімділігі мен сапасын арттыру болып табылады. 

Күтілетін және қол жеткізілген нәтижелер: 

Екі осьті қосылыс негізінде ауылшаруашылық машиналарына арналған 

тістегершікті сорғының тәжірибелі үлгісі дайындалды. Болашақта алынған 

екі осьті қосылысы бар тістегершікті сорғыны коммерцияландыру 

жоспарлануда. 

Қазіргі уақытта ұсынылған екі осьті қосылысы бар тістегершікті 

сорғынының әлеуетті тұтынушылары ретінде отандық машинажасау және 

ауылшаруашылық кәсіпорындары қарастырылуда. 
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